Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 14 декабря 2017 года                                                                                                 №  139
УТВЕРЖДАЮ
И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                                                                                                            Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления
ГК РК по ценам и тарифам:                                                                          Т.П. Крюков

Л.Н. Булова
К.В. Тарабанова

А.Б. Пряхин
от ГК РК по ценам и тарифам:

ведущий специалист                                                                                  О.С. Васильева

Повестка заседания Правления:
О рассмотрении и утверждении тарифов общества с ограниченной ответственностью «СЕГЕЖА СЕТИ» на тепловую энергию,  услуги по передаче тепловой энергии и горячую воду на 2018 год.
Выступили: Суржко Г.А., Пряхин А.Б., Васильева О.С.
  Отметили следующее.

  Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
Согласно письму Управления Федеральной антимонопольной службы по Республики Карелия от 12.12.2017 № 03-26/4585 действия ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» по заключению договора аренды с ООО «СЕГЕЖА СЕТИ» без проведения конкурсов или аукционов будут рассмотрены на предмет нарушения статьи 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение экспертной группы от 04.12.2012 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию, услуги по передаче тепловой энергии и горячую воду на 2018 год.
2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию, услуги по передаче тепловой энергии и горячую воду общества с ограниченной ответственностью «СЕГЕЖА СЕТИ»:

2.1.  полезный отпуск (реализацию) тепловой энергии в размере 205 749,77 Гкал
2.2.  индекс потребительских цен - 103,7 %;
2.3. расходы на «Прочие приобретаемые энергетические ресурсы» в размере   64 932,69 тыс. руб., с учетом тарифов на тепловую энергию ООО «ЛДК «Сегежский» и тарифов на компенсацию потерь тепловой энергии АО «Сегежский ЦБК», установленных на 2018 год;
2.4.  необходимую валовую выручку в размере 69 730,44 тыс. руб.
   3. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «СЕГЕЖА СЕТИ» с календарной разбивкой:

     3.1. от котельной ООО «ЛДК «Сегежский»:
     тарифы на тепловую энергию для населения:
     с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 1 667,38 руб./Гкал (с учетом НДС);

     с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 1 729,08 руб./Гкал (с учетом НДС);
   тарифы на тепловую энергию для прочих потребителей:

     с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 1 413,03 руб./Гкал;

     с 01.07.2018 по 31.12.2018  – 1 465,32 руб./Гкал;

     3.2. от котельных по улице Лейгубская:

     тарифы на тепловую энергию для населения:
     с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 2 472,57 руб./Гкал (с учетом НДС);

     с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 2 564,06 руб./Гкал (с учетом НДС).

    4. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на услуги по передаче тепловой энергии общества с ограниченной ответственностью «СЕГЕЖА СЕТИ» с календарной разбивкой:

     с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 272,49 руб./Гкал;

     с 01.07.2018 по 31.12.2018  – 278,03 руб./Гкал;

   5. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «СЕГЕЖА СЕТИ» производственную программу по горячей воде на период с 1 января 2018 года по                     31 декабря 2018 года.
   6. В соответствии с Главой ХI Постановления Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 установить двухкомпонентные тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «СЕГЕЖА СЕТИ» от котельных по улице Лейгубская на 2018 год.
           7.
Направить обществу с ограниченной ответственностью «СЕГЕЖА СЕТИ» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от                 14 декабря 2017 года № 149 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 декабря 2017 года № 139.
Результаты голосования:

«за» - Суржко Г.А., Крюков Т.П., Булова Л.Н., Тарабанова К.В.;
«против» - нет;

«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - Пряхин А.Б.

Протокол вела:                                                             О.С. Васильева